भारत सरकार पर्यावरण, वन एवं जलवाय् परिवर्तन मंत्रालय एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, प्रथम एवं द्धितीय तल, सी०जी०ओ० परिसर. लागव्ड, शिमला-171001 वर्तमान पताः एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, 25 सुभाष रोड, देहराद्रन–248001 दूरभाषः ०१३५-२६५०८०९ फे*क्स-0135-2653010* ईमेल - moef.ddn@gav.in



पत्र सं0 8बी / एच.पी. / 01 / 48 / 2020 / एफ.सी. / 215

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE **CHANGE** INTEGRATED REGIONAL OFFICE, SHIMLA FIRST & SECOND FLOOR, C.G.O COMPLEX LONGWOOD, SHIMLA-171001 PRESENT ADDRESS: INTEGRATED REGIONAL OFFICE. 25 SUBASH ROAD, DEHRADUN-248001 PHONE- 0135-2650809 FAX-0135-2653010

Email- moef.ddn a gov.in

दिनांकः 1**/3** / 03 / 2021

सेर्बा में.

नोडल अधिकारी एवं मुख्य वन संरक्षक (एफ.सी.ए.) हिमाचल प्रदेश सरकार वन विभाग, टालैंड, शिमला।

विषय : Diversion of 4.016 ha of forest land in favour of Ashapuri Hydro Powers Private Limited, village Tharas, PO Hurla, Tehsil Bhunter, Distt. Kullu, HP for the construction of Hurla Top Small HEP (3.5 MW), within the jurisdiction of Parvati Forest Division, Distt. Kullu, Himachal Pradesh (online no. FP/HP/HYD/39428/2019)

संदर्भः नोडल अधिकारी एवं अपर प्रमुख मुख्य वन संरक्षक (एफ.सी.ए.), हि०प्र० के पत्रांक एफ.टी. 48—3915/2019 (एफ.सी.ए.) दिनांक 03.03.2021 महोदय.

उपरोक्त विषय में सन्दर्भित पत्र का आशय ग्रहण करते हुए मुझे आपको यह सूचित करने का निर्देश हुआ है कि प्रस्ताव पर अगली आर.ई.सी. की बैठक में चर्चा की जायेगी जिसके सम्बन्ध में बैठक की तिथि एवं समय पथक रूप से सूचित किया जायेगा।

कृपया आर.ई.सी. सदस्यों के लिए निम्नलिखित बिन्दुओं पर forest officials & user agency अपनी presentation/information तैयार कर प्रस्तृत करना सुनिश्चित करने का कष्ट करें :

- 1- The smallest unit of area is 'Karam' in HP and the 11 'Karam' is being taken up for RoW of T/L which comes 15.62 m. Therefore, the comments/clarification can be taken in this regard from competent revenue authority of HP.
- 2. Regarding the point no. 6 of this office EDS dated 19.06.2020 State govt. may submit the comments of Nodal Officer.
- 3. State govt. may submit the separate enumeration list of trees for dumping site.

भवदीय.

(डा० योगेश गैरोला) तकनीकी अधिकारी

एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, देहरादून